
UCHWAŁA NR XXII/122/2025 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Gizałki do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1214 ze zm.) w związku z Programem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026, Rada 
Gminy Gizałki uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Gizałki przystępuje do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026. 

§ 2. Program będzie realizowany od dnia podpisania umowy przez Gminę Gizałki z Wojewodą 
Wielkopolskim na realizację programu, do dnia 31 grudnia 2026 r. 

§ 3. Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gizałkach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Dąbrowski 

 



 
Uzasadnienie 

 
do uchwały nrXXII/122/2025 Rady Gminy Gizałki 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Gizałki do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026 

Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 
edycja 2026 jest kontynuacją rządowego programu mającego na celu zwiększenie dostępności usług 
asystenckich dla osób z niepełnosprawnościami wymagających wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. 
Program jest finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

Udział w Programie umożliwi realizację usług asystenckich bez konieczności pełnego obciążania budżetu 
gminy, ponieważ środki są w całości lub w znaczącej części dofinansowane ze środków centralnych. 

Realizacja Programu w edycji 2026 pozwoli osobom z niepełnosprawnościami m.in. na: 

- zwiększenie samodzielności w życiu codziennym, 

- uczestnictwo w życiu społecznym i zawodowym, 

- ograniczenie izolacji społecznej, 

- wsparcie opiekunów faktycznych. 

Powierzenie realizacji Programu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej wynika z ustawowych 
kompetencji Ośrodka oraz posiadanego doświadczenia w realizacji usług społecznych. 

Przystąpienie do Programu jest zasadne oraz odpowiada realnym potrzebom mieszkańców. W związku 
z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady 

  

Jacek Dąbrowski 

 


	UCHWAŁA NR XXII/122/2025 RADY GMINY GIZAŁKI  z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


